



## روحانی: این سطح روابط در شان ایران و کویت نیست

رئیس جمهوری اسلامی ایران و امیر کویت در ملاقات هیات های عالی رتبه دو کشور، بر ضرورت توسعه، تقویت و تعمیق همه جانبه روابط ایران و کویت تاکید کردند.

رئیس جمهوری اسلامی ایران و امیر کویت در ملاقات هیات های عالی رتبه دو کشور، بر ضرورت توسعه، تقویت و تعمیق همه جانبه روابط ایران و کویت تاکید کردند.

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی عصر روز یکشنبه در دیدار با شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح امیر کویت، با اشاره به اشتراکات تاریخی، فرهنگی و جغرافیایی دو ملت بزرگ ایران و کویت، درایت و فعالیت مسئولان دو کشور را در نزدیکی روابط ایران و کویت بسیار تاثیر گذار دانست و تصریح کرد: بی تردید سفر امیر کویت به تهران نقطه عطفی در تعمیق روابط دو کشور دوست و برادر خواهد بود.

رئیس جمهوری با بیان اینکه ظرفیت های فراوانی در مسیر توسعه روابط اقتصادی میان دو کشور وجود دارد، گفت: متأسفانه در حال حاضر سطح روابط اقتصادی ایران و کویت در شان دو ملت بزرگ و همسایه نیست.

روحانی به برنامه دولت برای ایجاد فرصت های سرمایه گذاری در ایران اشاره و تصریح کرد: در مناطق جنوبی ایران از جمله آبادان و خرمشهر که در نزدیکی کویت قرار دارند، زمینه های فراوانی برای سرمایه گذاری های کارآفرینان و سرمایه گذاران کویتی اعم از دولتی و بخش خصوصی فراهم شده است.

رئیس جمهوری همچنین توسعه روابط دو ملت با یکدیگر و گسترش گردشگری میان ایران و کویت را از جمله موارد مهم در روابط دو کشور دانست و افزود: در این زمینه باید تسهیلات لازم برای سفر و دیدار مردم دو کشور با یکدیگر و ارتقای روابط فرهنگی ایران و کویت فراهم شود.

رئیس دولت یازدهم تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ مانعی را در مسیر توسعه روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی میان ایران و کویت نمی بیند.

روحانی با اشاره به ضرورت تقویت روابط تجاری و اقتصادی میان ایران و کویت و رفع مشکلات در این راستا خاطر نشان کرد: ایران و کویت از لحاظ فرهنگی، تاریخی و جغرافیایی به یکدیگر نزدیک بوده و اراده سیاسی مقامات دو کشور نیز در راستای گسترش و تعمیق مناسبات همه جانبه است از این رو باید وزرا و مسئولان دو کشور در جهت توسعه و تعمیق مناسبات دو کشور برنامه ریزی و طراحی داشته باشند.

روحانی با اشاره به اینکه ایران و کویت در زمینه مسائل سیاسی منطقه ای و بین المللی نظرات نزدیک و مشترکی با یکدیگر دارند، گفت: منطقه خاورمیانه طی سالهای گذشته با مشکلات فراوانی روبرو بوده اما امروز خوشحالیم که شاهد ثبات نسبی در میان کشورهای منطقه هستیم.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: بی تردید ثبات و امنیت منطقه اولین شرط برای توسعه روابط و همکاری کشورها با یکدیگر است.

روحانی با بیان اینکه معتقدیم ثبات و امنیت منطقه تنها با همکاری و تعامل کشورهای منطقه ایجاد می شود، گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا با همه کشورهای منطقه به ویژه کویت در راستای تقویت ثبات و امنیت منطقه، مشارکت و تعامل بیشتری داشته باشد.

رئیس جمهوری افراطی گری و خشونت را از جمله عوامل مهم بی ثباتی و وجود مشکلات امنیتی در منطقه برشمرد و خاطر نشان کرد: همه باید دست به دست هم بدهیم و با افراط و تروریسم مبارزه کرده و در جهت تقویت وحدت امت اسلامی در منطقه تلاش کنیم.

روحانی با اشاره به وجود مشکلات در برخی کشورهای منطقه از جمله سوریه و عراق، گفت: همه کشورهای منطقه باید در جهت ایجاد آرامش و امنیت در این مناطق کمک کنند.

رئیس جمهوری با اشاره به آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در جهت حل و فصل مسائل و مشکلات موجود در این منطقه گفت: رفع مشکلات منطقه ای و امنیتی این منطقه در گرو همکاری ایران و عراق و مشارکت آنها در تصمیم گیری ها است چرا که اگر خواهان امنیت بیشتر منطقه خلیج فارس هستیم باید همه کشورهای این منطقه در ساحل خلیج فارس حضور دارند در کنار یکدیگر باشند تا به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم.

روحانی همچنین به ضرورت تعامل و همکاری میان کشورهای حاشیه خلیج فارس در زمینه حل مشکلات زیست محیطی و استفاده از منابع خلیج فارس تاکید کرد.

رئیس جمهوری ضمن ابراز نگرانی جدی جمهوری اسلامی ایران از معضل تروریسم در منطقه، گفت: معتقدیم همه کشورها باید در مسیر مبارزه و ایستادگی در برابر تروریسم دست به دست هم داده و تلاش کنند و در این راستا ایران وظیفه دینی و منطقه ای خود می داند به هر کشوری که مصمم به مبارزه با تروریست ها باشد کمک کرده تا بتوانیم این گروهک های تروریستی را

منزوی کرده و از بین ببریم.

شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از سفر به ایران و تشکر از استقبال گرم رییس جمهوری از وی و هیات همراه از تمایل دولت و ملت کویت برای توسعه همکاری ها و روابط ثمربخش با ایران خبر داد و گفت: مطمئنا این سفر، ثمرات خوبی به نفع مصلحت دو کشور خواهد داشت.

امیر کویت با تاکید بر ضرورت توسعه و تقویت روابط دو کشور به ویژه در زمینه همکاری های اقتصادی، توسعه مناسبات ایران و کویت را نیازمند برنامه ریزی مشخص و تعامل مسئولان دو کشور دانست و تصریح کرد: امروز با هیاتی بلند پایه از مقامات کویتی به ایران آمده ایم که همه آنها مشتاق به توسعه مناسبات میان ایران و کویت هستند.

وی با تاکید بر اینکه هیچ تردیدی نسبت به گسترش همکاری ها میان ایران و کویت نداریم، گفت: سفر به ایران تا زمانی که توافق میان مسئولان دو کشور تحقق پیدا نکند به پایان نخواهد رسید و ما با این نیت به ایران سفر کرده ایم که مسئولان دو کشور در زمینه گسترش مناسبات و همکاری ها با یکدیگر به توافق برسند.

شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح، همچنین با اشاره به ضرورت همکاری کشورهای منطقه برای رفع مسائل و مشکلات موجود میان کشورهای منطقه خاطر نشان کرد: همه کشورهای اسلامی باید در کنار یکدیگر در راستای اتحاد و وحدت کشورهای اسلامی همکاری کنند.

بر پایه این خبر، امیر کویت را در این سفر وزیران خارجه، دارایی، معاون نخست وزیر و وزیر بازرگانی و صنعت و نفت همراهی می کنند.